
Рішення Вченої ради
Державного вищого навчального закладу 

«Ужгородський національний університет» 
від 25 лютого 2021 року (протокол № 2)

Про навчальну, наукову 
та виховну діяльність 
факультету іноземної філології

Заслухавши та обговоривши доповідь декана факультету іноземної 
філології доц. Рошка М. М. про стан організації навчально-методичної, 
наукової та виховної роботи цього факультету,

Вчена рада ухвалила:

1. Інформацію декана факультету іноземної філології доц. Рошка М. М. 
про стан організації навчально-методичної, наукової та виховної роботи взяти 
до уваги.

2. Стан організації навчального процесу, наукової, методичної та 
виховної роботи на факультеті іноземної філології вважати належним та таким, 
що відповідає чинним вимогам.

3. Продовжити роботу щодо вдосконалення організації навчального 
процесу студентів денної та заочної форм навчання, застосування новітніх 
форм і методів навчання та інтенсивного залучення інформаційних технологій в 
освітньому процесі. Термін виконання: постійно. Відповідальні: декан, 
завідувачі кафедр.

4. Кафедрам факультету іноземної філології продовжити процес 
оновлення та розширення матеріально-технічної бази з метою удосконалення 
навчального процесу та наукової роботи. Термін виконання: постійно. 
Відповідальні: декан, завідувачі кафедр.

5. Кафедрам факультету іноземної філології продовжити роботу щодо 
висвітлення результатів наукової діяльності у провідних вітчизняних та 
зарубіжних виданнях, які входять до наукометричних баз даних та мають 
імпакт-фактор. Термін виконання: постійно. Відповідальні: завідувачі кафедр.

6. Кафедрам факультету іноземної філології посилити роботу щодо 
написання підручників та посібників, розробки навчально-методичних 
матеріалів до дисциплін згідно зі стандартами профілів освітніх програм з 
філології та середньої освіти. Термін виконання: постійно. Відповідальні: 
завідувачі кафедр.

7. Удосконалювати і розширювати форми співпраці факультету з 
провідними закладами вищої освіти України та Європи щодо проведення 
наукових досліджень, виконання спільних наукових та навчальних проектів, 
підтримки мобільності викладачів, студентів, молодих науковців, участі



студентів у конкурсах наукових робіт, олімпіадах, турнірах тощо. Термін 
виконання: постійно. Відповідальні: декан, заступники декана, завідувачі
кафедр.

8. Продовжити реалізацію проекту «Шкільний вчитель нового покоління» 
з метою якісної підготовки вчителів-іноземників та налагодження співпраці з 
партнерами проекту (Британською радою в Україні, університетами- 
учасниками та базовими спеціалізованими школами), обміном досвіду, 
створення єдиної платформи і стандартів вищої педагогічної освіти в Україні, 
вдосконалення методик навчання, підвищення фахової майстерності викладачів 
та конкурентоздатності випускників факультету на ринку працевлаштування. 
Термін виконання: постійно. Відповідальні: декан, заступник декана з 
навчально-методичної роботи, завідувачі кафедр.

9. Забезпечити належні умови для підготовки перекладачів з іноземних 
мов, застосування технологій та комп’ютерних програм для навчання усного та 
письмового перекладів, забезпечення баз для проходження практик галузевих 
перекладів. Термін виконання: постійно. Відповідальні: декан, заступник 
декана з навчально-методичної роботи, завідувачі кафедр.

10. Залучати студентів різних освітніх програм до наукової роботи у 
рамках кафедральних тематик, виступів на конференціях та підготовки 
наукових публікацій. Термін виконання: постійно. Відповідальні: декан, 
заступники декана, завідувачі кафедр.

11. Колективу факультету іноземної філології, а також студентському 
активу факультету дбати про популяризацію вивчення іноземних мов у засобах 
масової інформації, регулярно оновлювати інформацію про свій підрозділ у 
мережі Інтернет, ділитися досвідом навчання та дозвілля на факультеті в 
соціальних мережах. Термін виконання: постійно. Відповідальні: декан, 
завідувачі кафедр, керівники студентського самоврядування факультету.

12. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи Лендьел М. О.

В. І. Смоланка

Вчений секретар, 
к.т.н., доцент О. О. Мельник


